

## Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

**Pregão Nº 00005/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 11.515.802/0001-50 - NORTE - INDUSTRIA E COMERCIO DE BALANCAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Manutenção e reparo em balanças mecânicas / eletrônicas</u>	UNIDADE	16	R\$ 760,0000	R\$ 744,0000	R\$ 11.904,0000

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de manutenção preventiva de inspeção dos equipamentos constituída de verificação do funcionamento e análise dos parâmetros do sistema de pesagem.

2	<u>Manutenção e reparo em balanças mecânicas / eletrônicas</u>	UNIDADE	16	R\$ 833,3300	R\$ 816,0000	R\$ 13.056,0000
---	--	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de manutenção preventiva de limpeza e ajuste de impressora, limpeza e ajuste de nobreak, limpeza e ajuste no IDSI e limpeza dos mecanismos, indicadores e pontos de articulação.

3	<u>Manutenção e reparo em balanças mecânicas / eletrônicas</u>	UNIDADE	16	R\$ 669,3300	R\$ 655,0000	R\$ 10.480,0000
---	--	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço manutenção preventiva de lubrificação do sistema.

4	<u>Manutenção e reparo em balanças mecânicas / eletrônicas</u>	UNIDADE	3	R\$ 2.766,6700	R\$ 2.710,0000	R\$ 8.130,0000
---	--	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de manutenção preventiva de calibração da balança após ajustes com a fixação da etiqueta do INMETRO

5	<u>Manutenção e reparo em balanças mecânicas / eletrônicas</u>	UNIDADE	16	R\$ 750,0000	R\$ 735,0000	R\$ 11.760,0000
---	--	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de manutenção preventiva de limpeza, lavagem, retirada de sedimentos.

6	<u>Peças, acessórios equipamentos especializados</u>	Unidade	20	R\$ 8.166,6700	R\$ 8.000,0000	R\$ 160.000,0000
---	--	---------	----	----------------	----------------	------------------

**Marca:** LIDER

**Fabricante:** LIDER

**Modelo / Versão:** RDD 40T

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Célula de carga digital, total aço inox, com capacidade nominal de 40 toneladas, com transmissão de dados de 19200 bps, com capacidade nominal de 150%, sobrecarga de ruptura de 200%, compatível com modelo rd 40t da especificação da fabricante do equipamento, a empresa líder, ou similar.

7	<u>Manutenção e reparo em balanças mecânicas / eletrônicas</u>	UNIDADE	2	R\$ 1.683,3300	R\$ 1.649,0000	R\$ 3.298,0000
---	--	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de substituição da célula de carga digital, total aço inox, com capacidade nominal de 40 toneladas, com transmissão de dados de 19200 bps, com capacidade nominal de 150%, sobrecarga de ruptura de 200%, compatível com modelo rd 40t da especificação da fabricante do equipamento, a empresa líder, ou similar.

8	<u>Peças, acessórios equipamentos especializados</u>	Unidade	2	R\$ 7.793,3300	R\$ 7.635,0000	R\$ 15.270,0000
---	--	---------	---	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** lider

**Fabricante:** lider

**Modelo / Versão:** LD2052D

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Indicador eletrônico digital, em aço inox, 6 dígitos de led vermelho, 7 segmentos mais

ponto, lcd alfanúmerico, tensão 90 a 240 vca +/- 10%, frequência 50/60 hz +/-1hz, compatível com o indicador eletrônico modelo ld2052 da especificação da fabricante do equipamento, a empresa líder, ou similar.

9	<u>Manutenção e reparo em</u> <u>balanças mecânicas /</u> <u>eletrônicas</u>	UNIDADE	2	R\$ 1.716,6700	R\$	R\$ 3.360,0000
					1.680,0000	

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de substituição do indicador eletrônico digital, em aço inox, 6 dígitos de led vermelho, 7 segmentos mais ponto, lcd alfanúmerico, tensão 90 a 240 vca +/-10%, frequência 50/60 hz +/- 1hz, compatível com o indicador eletrônico modelo ld2052 da especificação da fabricante do equipamento, a empresa líder, ou similar.

10	<u>Peças</u> , <u>acessórios</u> <u>equipamentos especializados</u>	Unidade	2	R\$ 4.894,6700	R\$	R\$ 9.789,3400
					4.894,6700	

**Marca:** LIDER

**Fabricante:** LIDER

**Modelo / Versão:** LD 2052 D

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa principal an digital, compatível com o indicador eletrônico modelo ld2052 da especificação da fabricante do equipamento, a empresa líder, ou similar

11	<u>Manutenção e reparo em</u> <u>balanças mecânicas /</u> <u>eletrônicas</u>	UNIDADE	2	R\$ 1.650,0000	R\$	R\$ 3.234,0000
					1.617,0000	

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de substituição da placa principal an digital, compatível com o indicador eletrônico modelo ld2052 da especificação da fabricante do equipamento, a empresa líder, ou similar

12	<u>Peças</u> , <u>acessórios</u> <u>equipamentos especializados</u>	Unidade	4	R\$ 4.692,0000	R\$	R\$ 18.392,6400
					4.598,1600	

**Marca:** LIDER

**Fabricante:** LIDER

**Modelo / Versão:** LD 2052 A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa principal an analógica, compatível com o indicador eletrônico modelo ld2052 da especificação da fabricante do equipamento, a empresa líder, ou similar

13	<u>Manutenção e reparo em</u> <u>balanças mecânicas /</u> <u>eletrônicas</u>	UNIDADE	4	R\$ 1.616,6700	R\$	R\$ 6.337,3200
					1.584,3300	

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de substituição da placa principal an analógica, compatível com o indicador eletrônico modelo ld2052 da especificação da fabricante do equipamento, a empresa líder, ou similar

14	<u>Peças</u> , <u>acessórios</u> <u>equipamentos especializados</u>	Unidade	4	R\$ 2.177,6700	R\$	R\$ 8.536,4400
					2.134,1100	

**Marca:** WEIGHTCH

**Fabricante:** WEIGHTCH

**Modelo / Versão:** WT DPS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de proteção de raio 1 borne, compatível com o indicador eletrônico modelo ld2052 da especificação da fabricante do equipamento, a empresa líder, ou similar.

15	<u>Manutenção e reparo em</u> <u>balanças mecânicas /</u> <u>eletrônicas</u>	UNIDADE	4	R\$ 1.236,6700	R\$	R\$ 4.847,6000
					1.211,9000	

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de substituição de raio 1 borne, compatível com o indicador eletrônico modelo ld2052 da especificação da fabricante do equipamento, a empresa líder, ou similar.

16	<u>Peças</u> , <u>acessórios</u> <u>equipamentos especializados</u>	Unidade	6	R\$ 2.377,6700	R\$	R\$ 13.974,0000
					2.329,0000	

**Marca:** WEIGHTCH

**Fabricante:** WEIGHTCH

**Modelo / Versão:** WT DPS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de proteção de raio 2 borne, compatível com o indicador eletrônico modelo ld2052 da especificação da fabricante do equipamento, a empresa líder, ou similar.

17	<u>Manutenção e reparo em</u> <u>balanças mecânicas /</u> <u>eletrônicas</u>	UNIDADE	6	R\$ 1.703,3300	R\$	R\$ 9.996,0000
					1.666,0000	

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de substituição da placa de raio 2 borne, compatível com o indicador 6 Serviço eletrônico modelo ld2052 da especificação da fabricante do equipamento, a empresa líder, ou similar.

18	<u>Peças</u> , <u>acessórios</u> <u>equipamentos especializados</u>	Unidade	2	R\$ 6.871,6700	R\$	R\$ 13.466,0000
					6.733,0000	

**Marca:** LIDER

**Fabricante:** LIDER

**Modelo / Versão:** LD2052 A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Indicador eletrônico analógico, em aço inox, 6 dígitos de led vermelho, 7 segmentos mais ponto, lcd alfanúmerico, tensão 90 a 240 vca +/- 10%, frequência 50/60 hz +/-1hz, compatível com o indicador eletrônico modelo ld2052 da especificação da fabricante do equipamento, a empresa líder, ou similar.

19	<u>Manutenção e reparo em</u> <u>balanças mecânicas /</u> <u>eletrônicas</u>	UNIDADE	30	R\$ 1.650,0000	R\$	R\$ 48.300,0000
					1.610,0000	

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de substituição de indicador eletrônico analógico, em aço inox, 6 dígitos de led vermelho, 7 segmentos mais ponto, lcd alfanumérico, tensão 90 a 240 vca +/-10%, frequência 50/60 hz +/-1hz, compatível com o indicador eletrônico modelo Id2052 da especificação da fabricante do equipamento, a empresa líder, ou similar.

20	<u>Peças</u> , <u>acessórios</u> <u>equipamentos especializados</u>	Unidade	30	R\$ 3.932,8300	R\$	R\$ 115.590,0000
						3.853,0000

**Marca:** LIDER**Fabricante:** LIDER**Modelo / Versão:** AFT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo aft 4 x 20 awg crx (vm, vd, pt, br) 50 metros armado com malha de aço.

21	<u>Manutenção e reparo em</u> <u>balanças mecânicas</u> / <u>eletrônicas</u>	UNIDADE	30	R\$ 1.233,3300	R\$	R\$ 36.240,0000
						1.208,0000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de substituição de cabo aft 4 x 20 awg crx (vm, vd, pt, br) armado com malha de aço.

22	<u>Peças</u> , <u>acessórios</u> <u>equipamentos especializados</u>	Unidade	20	R\$ 5.797,3300	R\$	R\$ 113.600,0000
						5.680,0000

**Marca:** LIDER**Fabricante:** LIDER**Modelo / Versão:** RDA 40T**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Célula de carga analógica, total aço inox, com capacidade nominal de 40 toneladas, com transmissão de dados de 19200 bps, com capacidade nominal de 150%, sobrecarga de ruptura de 200%, compatível com modelo rd 40t da especificação da fabricante do equipamento, a empresa líder, ou similar.

23	<u>Manutenção e reparo em</u> <u>balanças mecânicas</u> / <u>eletrônicas</u>	UNIDADE	20	R\$ 1.716,6700	R\$	R\$ 33.646,0000
						1.682,3000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de substituição de célula de carga analógica, total aço inox, com capacidade nominal de 40 toneladas, com transmissão de dados de 19200 bps, com capacidade nominal de 150%, sobrecarga de ruptura de 200%, compatível com modelo rd 40t da especificação da fabricante do equipamento, a empresa líder, ou similar.

24	<u>Peças</u> , <u>acessórios</u> <u>equipamentos especializados</u>	Unidade	3	R\$ 4.087,0000	R\$	R\$ 12.015,7800
						4.005,2600

**Marca:** EPSON**Fabricante:** EPSON**Modelo / Versão:** TM T20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Impressora térmica P580 da marca ELGIN ou similar

**Total do Fornecedor:** **R\$ 685.223,1200**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 685.223,1200**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



**Voltar**